深圳市管理咨询行业协会
深咨标委【2022】7 号

深圳市管理咨询行业协会关于开展 2022 年度

咨询（培训）机构评审工作的通知

各会员单位：

为了做好 2022 年度咨询和培训机构的评审工作，根据《管理咨询

服务机构能力评价准则》（T/SZGL 3-2022）和《管理培训服务机构能

力评价准则》（T/SZGL 4-2022）（以下简称评价准则）标准要求，现将

申报有关事项通知如下：

一、评审对象:

1、从事管理咨询（培训）服务，自愿申报的管理咨询（培训）服

务机构。

2、评审等级：

管理咨询（培训）服务机构能力评价等级分为 AAA、AAAA、AAAAA

三个等级。

3、评审受理机构数：10 个。

二、推荐程序

1、机构申报。申报机构分别按照两个评价准则和本通知要求，向

深圳市管理咨询行业协会标准化工作委员会秘书处申报，并按要求注

册后提供相关资料。

2、标委会秘书处根据申报机构申报的等级，进行相关考察、访谈，

结合申报机构的承诺书，给出实事求是的等级建议，并通知申报机构，

在规定时间内补充和完善申报资料。

三、申报材料

1、申请机构按照“两个评价准则”的附录 B 的要求提供申请书、

承诺书等相关申报资料。

2、营业执照的扫描件并加盖公章。

四、收费标准

机构评审费用：管理咨询（培训）机构评估收费标准。

五、有关事项

1、申报材料具体要求详见“两个评价准则”的附录 B；

2、等级评价评分标准，详见“两个评价准则”的附录 A；

3、此次申报采用电子版本为主，同时也接受纸质版材料作为佐证；

4、申报资格计算截止时间：2022 年 6 月 30 日，申报提交资料截止

时间：2022 年 11 月 15 日。

5、《管理咨询（培训）服务机构能力等级评价申请书》（在协会网

站 www.szamc.com 下载）

6、报名咨询：马老师 13902975785、张老师 13143090102

标委会秘书处：李老师 13825267335

附： 《深圳市管理咨询行业协会咨询（培训）机构评审须知》

http://www.szamc.com

深圳市管理咨询行业协会

二〇二二年十月十日

附：

深圳市管理咨询行业协会

咨询（培训）机构评审须知

1. 在审核前请专家查阅深圳市管理咨询行业协会《管理询服务机

构能力评价准则》（T/SZGL 3-2022）和《管理培训服务机构能力评价

准则》（T/SZGL 4-2022）以及《深圳市管理咨询行业协会关于开展 2022

年度咨询（培训）机构评审工作的通知》，以掌握评价标准。

2. 机构审核注意事项

1）申报机构须根据自生条件，按照标准自行评分，申报相应等级。提

交申请后，由标委会秘书处受理申报机构的相关资料，并根据资料做

出判断其是否有资格参评。

2）注意 5A、4A、3A 机构等级的重要区别:

a. 5A、4A 机构必须有健全的党的组织机构；

b. 3A 机构里的党员人数不足三名时，必须与其他机构成立联合党

组织；

c. 标准总分为 1000 分，5A、4A、3A 评分标准为：850 分＜5A≤1000

分、700 分＜4A≤850 分、550＜3A≤700 分。

3）咨询和培训机构评分项目

咨询机构评分细则，分为七大项 30 小项，具体能力评价如表 A.2

《管理咨询服务机构能力评价准则评分细则》。

培训机构评分细则，分为六大项 28 小项，具体能力评价如表 A.2

《管理培训服务机构能力评价准则评分细则》

3.评审结果提交截止时间为： 见有关通知

如遇任何问题，请及时与工作人员联系：

评审办：

马老师，电话：0755-82470572、13902985785

张老师，电话：0755-82470761、13143090102

二〇二二年十月十日